2.821.084 РЭ
2
СОДЕРЖАНИЕ
ВВЕДЕНИЕ. ................................................................................................................... 3
1 ОПИСАНИЕ И РАБОТА ......................................................................................... 3
1.1 Назначение изделия ........................................................................................ 3
1.2 Технические характеристики .......................................................................... 3
1.3 Комплектность изделия ................................................................................... 5

(личная подпись)
____________________
(расшифровка подписи)
______________________
(год, месяц, число)
9 УТИЛИЗАЦИЯ
9.1 Для разбора и утилизации термопреобразователи передаются в
специализированную организацию по утилизации. Утилизация
осуществляется в соответствии с действующими на момент утилизации
нормами и правилами, принятыми на территории РФ.
2.821.084 РЭ
13
Приложение А
(справочное)
ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ, МАССА И ИСПОЛНЕНИЯ
Таблица А.1 – Рабочий диапазон измеряемых температур
Условное обозна-
чение изделия
Материал
оболочки
кабеля
Рабочий диапа-
зон измеряемых
температур, °С
Номинальная
температура,
°С
Ресурс,
ч
КТХА-0299, -01 AISI 321 от -40 до +800 600 20000
КТХК-0299, -01 AISI 321 от -40 до +600 450 20000
КТHH-0299 Nicrobel от -40 до +1000 1000 10000
Таблица А.2 – Габаритные размеры
Тип и исполнение
датчиков
Габаритные размеры ТП
Длина
монтажной
части L,мм *
КТХА/КТХК/КТНН
-0299
320, 400, 500,
630, 800,
1000, 1250,
1600, 2000,
2500, 3150,
3550, 4000,
4500, 5000,
5600, 6300,
7100, 8000,
9000, 10000,
11200, 12500,
14000, 16000,
18000, 20000,
30000, 40000,
60000,
100000
КТХА/КТХК-
0299-01
Примечания
1. * Изготовление возможно с любой длиной монтажной части в
пределах от 320 мм до 100000 мм.
2. У ТП во взрывозащищенном исполнении в условном обозначении
добавляется индекс «Ех» (например, КТХК-0299-01-Ех).
2.821.084 РЭ
14
Пример оформления заказа
КТХА-0299 2000мм - кл.1 d4,0 Д3 ТУ 311-00226253.026-2011 2 шт
1 2 3 4 5 6 7 8
1 – Тип и исполнение датчика
2 – Длина монтажной части, L, мм
3 – Длина удлинительного кабеля
4 – Класс допуска (кл.2 не указывается)